
VALDEZ MOYA JOSE A
6.1 kW 25 de Junio de 2025

1C 398070900941

1,327 kWh $ 4,045

10 1,601 kWh $591

85.39 % BIMESTRE $ 3,454

$24,271.00 MXN $3,543.00 MXN $20,728.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.0 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2025 10 de Julio de 2025

# 20250321

VALDEZ MOYA JOSE A  

10 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 24,271.00 $ 3,543.00 $ 0.00 $ 20,728.00 $ 20,728.00 $ -69,272.00

2 $ 24,999.13 $ 3,649.29 $ 0.00 $ 21,349.84 $ 21,349.84 $ -47,922.16

3 $ 25,749.10 $ 3,758.77 $ 0.00 $ 21,990.34 $ 21,990.34 $ -25,931.82

4 $ 26,521.58 $ 3,871.53 $ 0.00 $ 22,650.05 $ 22,650.05 $ -3,281.78

5 $ 27,317.22 $ 3,987.68 $ 0.00 $ 23,329.55 $ 23,329.55 $ 20,047.77

6 $ 28,136.74 $ 4,107.31 $ 0.00 $ 24,029.43 $ 24,029.43 $ 44,077.20

7 $ 28,980.84 $ 4,230.53 $ 0.00 $ 24,750.32 $ 24,750.32 $ 68,827.52

8 $ 29,850.27 $ 4,357.44 $ 0.00 $ 25,492.83 $ 25,492.83 $ 94,320.34

9 $ 30,745.78 $ 4,488.17 $ 0.00 $ 26,257.61 $ 26,257.61 $ 120,577.95

10 $ 31,668.15 $ 4,622.81 $ 0.00 $ 27,045.34 $ 27,045.34 $ 147,623.29

11 $ 32,618.19 $ 4,761.50 $ 0.00 $ 27,856.70 $ 27,856.70 $ 175,479.99

12 $ 33,596.74 $ 4,904.34 $ 0.00 $ 28,692.40 $ 28,692.40 $ 204,172.39

13 $ 34,604.64 $ 5,051.47 $ 0.00 $ 29,553.17 $ 29,553.17 $ 233,725.56

14 $ 35,642.78 $ 5,203.01 $ 0.00 $ 30,439.77 $ 30,439.77 $ 264,165.33

15 $ 36,712.07 $ 5,359.11 $ 0.00 $ 31,352.96 $ 31,352.96 $ 295,518.29

16 $ 37,813.43 $ 5,519.88 $ 0.00 $ 32,293.55 $ 32,293.55 $ 327,811.84

17 $ 38,947.83 $ 5,685.47 $ 0.00 $ 33,262.36 $ 33,262.36 $ 361,074.19

18 $ 40,116.26 $ 5,856.04 $ 0.00 $ 34,260.23 $ 34,260.23 $ 395,334.42

19 $ 41,319.75 $ 6,031.72 $ 0.00 $ 35,288.03 $ 35,288.03 $ 430,622.45

20 $ 42,559.35 $ 6,212.67 $ 0.00 $ 36,346.67 $ 36,346.67 $ 466,969.12

21 $ 43,836.13 $ 6,399.05 $ 0.00 $ 37,437.07 $ 37,437.07 $ 504,406.20

22 $ 45,151.21 $ 6,591.02 $ 0.00 $ 38,560.19 $ 38,560.19 $ 542,966.38

23 $ 46,505.75 $ 6,788.75 $ 0.00 $ 39,716.99 $ 39,716.99 $ 582,683.37

24 $ 47,900.92 $ 6,992.42 $ 0.00 $ 40,908.50 $ 40,908.50 $ 623,591.87

25 $ 49,337.95 $ 7,202.19 $ 0.00 $ 42,135.76 $ 42,135.76 $ 665,727.63

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 1,714.0 1,858.2 1,869.1 1,722.5 1,700.2 1,615.8

Consumo actual 2,692.0 936.0 915.0 780.0 976.0 1,661.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


